
Contacto

Teléfono +034 928311800
Correo Electrónico licitaciones@caam.net

Dirección Postal

Los Balcones, 11
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NEG04/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro Atlántico de Arte Moderno SAU
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caam.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y19PoPI1gkAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro relativo a la adquisición de obras de arte para el fondo
artístico de la entidad «Centro Atlántico de Arte Moderno S.A.»

El objeto del presente contrato consiste en la adquisición, mediante suministro, de las obras de arte descritas enDescripción 
los pliegos que rigen la licitación.
Valor estimado del contrato 15.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.200 EUR.

Clasificación CPV
39298900 - Artículos de decoración diversos.
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
Del 10/01/2024 durante 30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Según Resolución.

Condiciones de Licitación

http://www.caam.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y19PoPI1gkAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: “La coleccionista”

- Autor: Pipo Hernández Rivero - Título: “La coleccionista” - Fecha: 2007 - Técnica/soporte: Acrílico y neónDescripción 
sobre lienzo - Medidas: 120 x 160
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FOL´S CANARIAS
NIF B35697309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Buenos Aires 3
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico info@galeriamanuelojeda.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución.
Fecha del Acuerdo 19/12/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0be51ee3-ba47-42bc-bc7e-9fdc9c19e13a


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Hasta el 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: “Espejo humeante”

- Autor: Sara Velázquez - Título: “Espejo humeante” - Fecha: 2016 - Técnica/soporte: Aluminio, hilo deDescripción 
seda, madera y lino - Medidas: 160 x 160 x 10 cm
Valor estimado del contrato 2.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FOL´S CANARIAS
NIF B35697309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Buenos Aires 3
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico info@galeriamanuelojeda.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.500 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución.
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: “Jaleo real, un muerdo”

- Autor: Lía Ateca Moreno - Título: “Jaleo real, un muerdo” - Fecha: 2019 - Técnica/soporte: Acrílico sobreDescripción 
lienzo - Medidas: 130 x 195
Valor estimado del contrato 2.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FOL´S CANARIAS
NIF B35697309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Buenos Aires 3
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico info@galeriamanuelojeda.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.800 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución.
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Serie “Vista de pájaro”

- Autor: Cayetana H. Cuyás - Título: Serie “Vista de pájaro” - Fecha: 2019 - Técnica/soporte: Acrílico sobreDescripción 
lienzo - Medidas: 150 x 150
Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.900 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FOL´S CANARIAS
NIF B35697309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Buenos Aires 3
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico info@galeriamanuelojeda.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.900 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución.
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según lo dispuesto en los pliegos que rigen la licitación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o



adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Según consta en el expediente de contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m4Kcu4V1DUfECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014020417 |  2024-000901011 | Wed, 21 Aug 2024 12:57:49:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149307825289481324280150796700514335358 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m4Kcu4V1DUfECtSnloz%2BZQ%3D%3D

